



**REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN**

KLASA: 510-01/26-02/05
URBROJ: 2103-17-26-4
Bjelovar, 04.09.2026.

**ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE**

**PREDMET: Zaključak o davanju mišljenja na Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju
Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza**

Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 16/24), župan Bjelovarsko-bilogorske županije je dana 04. rujna 2026. godine donio

ZAKLJUČAK

Utvrdjuje se Zaključak o davanju mišljenja na Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza i upućuje Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na razmatranje i usvajanje.

Obrazloženje Zaključka dat će pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, demografiju i hrvatske branitelje Andrea Bengez.

ŽUPAN

Marko Marušić, dipl. oec., v.r.



**REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA**

KLASA: 510-01/26-02/05

URBROJ: 2103-17-26-3

Bjelovar, _____, 2026.

PRIJEDLOG

Na temelju članka 138., stavka 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik" broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 16/24), Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ____ . sjednici održanoj _____ 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK

**o davanju mišljenja na Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju
Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza**

I.

Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije razmotrila je Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza koji je upućen na očitovanje od strane Ministarstva zdravstva.

II.

Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije daje mišljenje da u gore navedeni Nacrt Odluke treba uvrstiti i Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije, a sukladno zamolbi od veljače 2026. godine i kolovoza 2026. godine kojom je traženo proširenje mreže hitne medicine, za dodatne medicinske tehničare i prvostupnike sestrinstva/specijaliste u djelatnosti hitne medicine (u sastavu Tim 2), te proširenje mreže sanitetskog prijevoza u Zavodu za hitnu medicinu BBŽ.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Županijskom glasniku.

**PREDSJEDNIK
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE**

Silvestar Štefović, mag. theol., v. r.



REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



KLASA: 510-01/26-01/04

URBROJ: 2103-17-26-2

Bjelovar, 17.02.2026.

Hrvatski zavod za hitnu medicinu

Planinska 13

10 000 Zagreb

Predmet: Zamolba za proširenje mreže hitne medicine, za dodatne medicinske tehničare i prvostupnike sestrinstva/specijaliste u djelatnosti hitne medicine (u sastavu Tim 2), te proširenje mreže sanitetskog prijevoza u Zavodu za hitnu medicinu BBŽ

Poštovani,

Ovim putem Vas molimo, odobrenje proširenja mreže hitne medicine za dodatne djelatnike med. tehničare i prvostupnike sestrinstva/specijaliste u djelatnosti hitne medicine (u sastavu Tim 2 HMP), osiguravajući time kontinuirano i dostupno pružanje zdravstvene zaštite izvanbolničke hitne medicine za stanovnike Bjelovarsko-bilogorske županije, putem dodatnih Tim 2 za ispostavu Garešnica. Pod Tim 2 podrazumijeva se 5 timova u sastavu dva djelatnika-prvostupnik sestrinstva/specijalist u djelatnosti hitne medicine i med. sestra/tehničar. Prvenstveno napominjemo, da je Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko bilogorske županije jedini zavod sa samo 5 Timova 2 na razini cijele županije, sukladno Odluci o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza (NN 134/23). Time je, smatramo, stanovništvu Bjelovarsko-bilogorske županije onemogućeno pružanje zdravstvene zaštite izvanbolničke hitne medicine u onoj mjeri i na onoj razini kojoj je omogućeno stanovništvu okolnih županija. Primjerice Zavod za hitnu medicinu Virovitičko-podravske županije ima odobrenih 10 timova 2, Zavod za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije ima 30 timova 2. Nadalje, Zavod za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije ima čak 15 timova 2 u sve tri ispostave koliko Zavod obuhvaća, i to uz 15 Timova 1 koji su isto tako odobreni za sve tri ispostave zavoda. Obzirom na sve navedeno, jasno je da djelatnost izvanbolničke hitne medicine na razini Bjelovarsko-bilogorske županije, ne može biti na istoj razini kao u drugim jedinicama lokalne i područne samouprave.

Zašto smatramo da je proširenje mreže hitne medicine na ovaj način, u stručnom smislu, ispravno. Zato što T2 u Ispostavi Garešnica, u slučaju potrebe može „pokrivati“ veliki teren. Npr kada tim 1 iz Garešnice ode na intervenciju te vozi pacijenta prema OB „Dr. Anđelko Višić“, teren je bez tima punih 2h (u najboljem slučaju). Tada bi teren „pokrivao“ T2. Također, T2 može pomoći i Ispostavi Grubišno Polje koja je na udaljenosti 28km od Garešnice, te Ispostavi Daruvar koja je na udaljenosti 29km od Ispostave Garešnica.

Smatramo da bismo dodatnim timom 2 mogli znatno poboljšati zdravstvenu zaštitu stanovnika koji žive u udaljenijim mjestima od OB „DR. Anđelko Višić“ (udaljenost OB „Dr. Anđelko Višić i Ispostave Garešnica 45km).

U toj situaciji, tim 1 Garešnice može pacijenta kod kojeg je utvrđen akutni infarkt miokarda (STEMI) voziti direktno na Kliniku na koronarografiju, a ne da se gubi vrijeme kao do sada (vozi se prvo u Bjelovar-45km, potom se čeka pripralni tim da dođe po pacijenta, a zatim se vozi oko 85km do Klinike – **ogroman gubitak vremena za pacijenta!** Za to vrijeme bi tim 2 „pokrivao“ teren.

Prilikom zadnje izmjene mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza 2023.godine, unatoč postavljenom zahtjevu Zavodu za hitnu medicinu BBŽ nije odobren dodatan tim 2, te smo stoga sada zakinuti nedovoljnim brojem raspoloživih djelatnika/timova pri reorganizaciji zdravstvene skrbi. Sukladno svemu navedenom, smatramo da je financiranje dodatnih 5 tim 2 u ispostavi Garešnica nužno za potrebe povećanja razine izvanbolničke razine zdravstvene zaštite djelatnosti hitne medicine stanovništvu županije.

U našem Zavodu trenutno radi 6 specijalista u djelatnosti hitne medicine te 16 prvostupnika sestrinstva kojima bismo mogli reorganizirati službu i uspostaviti dodatan tim 2.

Ovim putem Vas molimo da uvažite ovu zamolbu i odobrite financiranje dodatnih 5 timova 2 za područje ispostave Garešnica, za potrebe ujednačavanja i povećanja razine izvanbolničke razine zdravstvene zaštite djelatnosti hitne medicine stanovništvu županije, odnosno kontinuiranog, dostupnog i cjelovitog pružanja zdravstvene zaštite djelatnosti izvanbolničke hitne medicine na području jedinice lokalne i područne samouprave.

Što se tiče sanitetskog prijevoza, to je primopredaja i prijevoz u svrhu pružanja zdravstvenih usluga u ili iz zdravstvene ustanove odnosno privatne ugovorene ordinacije vozilom za sanitetski prijevoz prema mjestu prebivališta pacijenta odnosno prijevoz bolesnika između dvije zdravstvene ustanove prema sjedištu ugovorene zdravstvene ustanove za sanitetski prijevoz.

Ovim putem Vas molimo proširenje mreže sanitetskog prijevoza za dodatna 3 tima u sastavu vozač, medicinska sestra/med. tehničar. Uzimajući u obzir statističke podatke prosječan broj prevezenih pacijenata je oko 3000 mjesečno, a između 100-140 pacijenata dnevno. Veliki dio odlazi na prijevoz pacijenata prema Klinikama u Zagrebu (od Bjelovara cca 80-90km).

Trenutno s HZZO-om imamo ugovorenih 13 timova. U sanitetskom prijevozu Zavoda za hitnu medicinu zaposleno je 26 vozača i 26 med tehničara.

Dnevno pacijente prevozi 18-22 vozila što znači da se preveze dnevno po timu 7-8 pacijenata. Pacijenti se prevoze po cijeloj županiji (ako je pacijent otpušten iz OB „Dr. Anđelko Višić“ za Daruvar na odvoz pacijenta se gubi oko 2,5h)

Situacija je opisana u idealnim uvjetima., no u trenutku kada ima godišnjih odmora, očinskih dopusta, plaćenih dopusta, ponekad se radi sa 16 vozila. Tada je vrlo izazovno organizirati službu. Ljudi su premoreni, odrađuju duple smjene i nagomilava se broj prekovremenih sati.

U Zavodu je 2024. provedena javna nabava i očekujemo dolazak 10 novih sanitetskih vozila čime ćemo znatno poboljšati radne uvjete.

S obzirom na obnovu voznog parka trebat ćemo i dodatan broj timova, idealno 3 tima (u sastavu vozač, med. tehničar/med. sestra).

Zahtjeva za sanitetski prijevoz je sve više, a s trenutnim resursima potrebno je uložiti znatan organizacijski napor da se preveze svaki pacijent za koji se dobije sanitetski nalog.

Usporedbe radi, Krapinsko zagorska županija je upola manja od Bjelovarsko bilogorske (KZZ 1229 km², a BBŽ 2640 km²) uz broj stanovnika koji je cca 19 000 veći, u Krapinsko

zagorskoj županiji imaju 16 sanitetskih timova. Do Zagreba, kamo vrše prijevoz pacijenata imaju cca 47km u jednom smjeru (dok je relacija Bjelovar-Zagreb oko 80-90km u jednom smjeru).

Također Vukovarsko srijemska županija je površinom nešto malo manja od naše županije (VSŽ 2454km², BBŽ 2640 km²) uz broj stanovnika od cca 40 000 veći, te ima čak 18 raspoloživih timova za sanitetski prijevoz. Do Osijeka, kamo vrše prijevoz pacijenata imaju cca 35km.

Zaključno, naša Bjelovarsko bilogorska županija je površinom 2640km², stanovništvom 101 879, a imamo 13 timova za sanitetski prijevoz.

Kada bismo dobili barem 3 dodatna tima, poboljšali bismo djelatnost sanitetskog prijevoza, rasteretili, ionako preopterećene djelatnike (poneki djelatnici po ispostavama Garešnica i Grubišno Polje rade dnevno 13h, te prijeđu u prosjeku oko 330km-ponekad i preko 500km) a poboljšali zdravstvenu skrb.

S poštovanjem,

Zavod za hitnu medicinu BBŽ

Ravnateljica
Iva Plevnik Žaja, dr. med., spec.
hitne medicine



Bjelovarsko-bilogorska županija

Župan
Marko Marušić, dipl. oec.





REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

KLASA: 011-02/26-11/22
URBROJ: 534-06-1-1/2-26-03
Zagreb, 14. srpnja 2026. godine

PREMA DOSTAVNOJ LISTI

PREDMET: Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza
- *prethodno mišljenje, traži se*

Poštovani,

sukladno članku 138. stavku 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25) u prilogu ovoga dopisa dostavljamo Vam na prethodno mišljenje Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza.

Molimo da Vaše mišljenje dostavite **žurno** ovom Ministarstvu pozivom na uvodno navedenu KLASU i URBROJ.

S poštovanjem,

MINISTRICA
doc. dr. sc. Irena Hršić, dr. med.

Privitak:
- kao u tekstu

Dostaviti:
1. Naslovu,
2. Pismohrani, ovdje

DOSTAVNA LISTA

1. GRAD ZAGREB – Gradska skupština
Zagreb, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5
2. ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
3. KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
4. SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
5. KARLOVAČKA ŽUPANIJA
6. VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
7. KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA
8. BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
9. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
10. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
11. VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
12. POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
13. BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA
14. ZADARSKA ŽUPANIJA
15. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
16. ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA
17. VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
18. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
19. ISTARSKA ŽUPANIJA
20. DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
21. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA

- županijske skupštine

Na temelju članka 138. stavka 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25), na prijedlog Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu, uz prethodno pribavljeno mišljenje predstavničkih tijela jedinica područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba, ministrica zdravstva donosi

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O DONOŠENJU MREŽE HITNE MEDICINE I SANITETSKOG PRIJEVOZA

I.

U Odluci o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza („Narodne novine“, broj 134/23), u Mreži hitne medicine i sanitetskih prijevoza u rubrici: „2. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE“ u stupcu: „Sanitetski prijevoz – broj timova“ broj: „12“ zamjenjuje se brojem: „14“.

U rubrici: „6. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KARLOVAČKE ŽUPANIJE“ u stupcu: „Sanitetski prijevoz – broj timova“ broj: „18“ zamjenjuje se brojem: „19“.

U rubrici: „7. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE“ u stupcu: „Sanitetski prijevoz – broj timova“ broj: „10“ zamjenjuje se brojem: „11“.

U rubrici: „9. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE“ redak: „Donji Lapac“ mijenja se i glasi:

Redni broj	ZAVOD ZA HITNU MEDICINU	Tim 1 - broj timova	Tim 2 - broj timova	Pripravnost	Medicinska prijavno-dojavna jedinica - broj radnika	Hitni medicinski prijevoz - broj timova	Sanitetski prijevoz - broj timova	Prijavno-dojavna jedinica sanitetskog prijevoza - broj radnika
	Ispostava Donji Lapac		5					

U rubrici: „10. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU MEĐIMURSKJE ŽUPANIJE“ u stupcu: „Sanitetski prijevoz – broj timova“ broj: „9“ zamjenjuje se brojem: „11“.

Rubrika: „12. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE“ mijenja se i glasi:

Redn i broj	ZAVOD ZA HITNU MEDICINU	Tim 1 - broj timov a	Tim 2 - broj timov a	Pripravnost	Medicinsk a prijavn o-dojavna jedinica - broj radnika	Hitni medicinski prijevoz - broj timova	Sanitetsk i prijevoz - broj timova	Prijavno- dojavna jedinica sanitetskog prijevoza - broj radnika
	Sjedište Požega	5	5		10 ms	1 Pripravnos t	10	2
	Ispostava Pakrac	5	5					
	Ispostava Pleternica		5					
	Poljana			1				

U rubrici: „16. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE“ u stupcu: „Sanitetski prijevoz – broj timova“ broj: „17“ zamjenjuje se brojem: „18“.

U rubrici: „17. NASTAVNI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU VARAŽDINSKE ŽUPANIJE“ u stupcu: „Sanitetski prijevoz – broj timova“ broj: „16“ zamjenjuje se brojem: „18“.

U rubrici: „20. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ZADARSKE ŽUPANIJE“ u stupcu: „Sanitetski prijevoz – broj timova“ broj: „21“ zamjenjuje se brojem: „22“.

U rubrici: „21. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ZAGREBAČKE ŽUPANIJE“ u stupcu: „Sanitetski prijevoz – broj timova“ broj: „33“ zamjenjuje se brojem: „36“.

II.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“.

KLASA:
URBROJ:
Zagreb,

MINISTRICA

doc. dr. sc. Irena Hršić, dr. med.



REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-01/26-01/04
URBROJ: 2103-17-26-4
Bjelovar, 03.08.2026.

Ministarstvo zdravstva

Ksaver 200a

10 000 Zagreb

n/p doc. dr. sc. Irena Hrštić, dr. med.

Predmet: Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza

- odgovor, dostavlja se

Poštovani,

sukladno Vašem dopisu KLASA: 011-02/26-11/22, URBROJ: 534-06-1-1/2-26-03 od 14. srpnja 2026. godine, ovim putem obavještavamo Vas da će se iduća sjednica predstavničkog tijela Bjelovarsko-bilogorske županije održati krajem rujna ili početkom listopada 2026. godine, te Vam traženo mišljenje možemo dostaviti nakon održavanja sjednice.

Nadalje, Bjelovarsko-bilogorska županija je dopisom KLASA: 510-01/26-01/04, URBROJ: 2103-17-26-2 od 17.02.2026. godine, zamolila Vaše odobrenje proširenja mreže hitne medicine za dodatni Tim 2, **za ispostavu Garešnica**. Navedenim dopisom upućena je i zamolba za proširenje mreže sanitetskog prijevoza za dodatna 3 tima, uz detaljno obrazloženje potreba.

Prema prilogu kojeg ste dostavili uz Vaš gore navedeni dopis, vidljivo je kako u Nacrtu Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza nisu uvrštene potrebe Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije.

Ovim putem želimo ponovno skrenuti pozornost na činjenicu kako je Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije trenutno **jedini županijski Zavod sa timom 2 samo u jednoj ispostavi, u Bjelovaru**. Intencija osnivanja Tima 2 u Garešnici (koja je najudaljenija od svih bolnica) je pokrivanje znatnog prostora Županije, kako površinom tako i po broju stanovnika. Naime, kao što je spomenuto poslanim dopisom, navedeni Tim 2 ne bi bio stacionaran već bi pokrивao područje tri ispostave (Garešnica, Grubišno Polje i Daruvar) u slučaju kada je Tim 1 iz bilo koje od navedenih ispostava na intervenciji. Ako uzmemo u obzir da je udaljenost, npr. ispostave Garešnica od OB „Anđelko Višić“ preko 55 km (krajnje točke na kojem djeluje Tim 1 Ispostave Garešnica) vidljivo je da bi postojanje Tima 2 u Garešnici, uz pokriće ostale dvije ispostave značilo značajno unaprjeđenje pružanja zdravstvene zaštite stanovnicima naše županije. Navedeno postaje razvidno ukoliko se promatra vremenski odmak od transporta pacijenta iz grada Garešnice i okolnih općina u Bjelovar te povratka tima u bazu, što traje i više od dva sata. U navedenom periodu znatno područje (udaljenost

između krajnjih točaka djelovanja Tima 1 iznosi više od 32 km) naše županije ostaje „nepokriveno“. „Nepokriveno“ ostaje 49 naselja na površini 450 km².

Također, vezano uz zamolbu za proširenje mreže sanitetskog prijevoza, bitno je za naglasiti da sanitetski prijevoz trenutno funkcionira sa 13 ugovorenih timova i da se transport vrši po cijeloj županiji. U navedenim uvjetima, u prethodnoj godini naši timovi ostvarili su više od 35.900 prijevoza, prevezli više od 6.300 pacijenata uz ukupnu kilometražu od preko 1.290.000 km. Ako uzmemo u obzir da je u Zavodu zaposleno cca 26 vozača znači da svaki vozač u prosjeku godišnje prelazi 50.000 km te preveze u prosjeku 243 pacijenta. Iz navedenih podataka vidljivo je da s postojećim brojem timova Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije neće biti u mogućnosti odgovoriti na sve veću količinu pacijenata koji trebaju biti prevezeni, to jest na sve veću potražnju za sanitetskim prijevozom, pogotovo ako se uzme u obzir da je gornji izračun napravljen u idealnim uvjetima, koji nažalost u stvarnim situacijama (korištenje godišnjih odmora, bolovanja i sl.) je rijetko ostvariv, uz posljedicu preopterećenosti zaposlenika i gomilanju prekovremenih radnih sati.

Molimo Vas da se, sukladno našem dopisu KLASA: 510-01/26-01/04, URBROJ: 2103-17-26-2 od 17.02.2026. godine, Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije uvrsti u Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza.

S poštovanjem,

ŽUPAN

Marko Marušić, dipl. oec.

O tome obavijest:

1. HZHM, Planinska 13, 10000 Zagreb,
n/p. prim. mr. Maja Grba-Bujević, dr. med.

MARKO MARUŠIĆ
HR-84329083227



Elektronički potpisan: 03.08.2026T13:41:52 (UTC:2026-08-03T11:41:52Z)

Provjera: <https://epotpis.rdd.hr/provjera>

Broj zapisa: 929d3438-3d62-4edb-8a4f-884f96449e26

Kontrolni broj: 1785757311
Bjelovarsko-bilogorska županija





**REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, SOCIJALNU SKRB,
DEMOGRAFIJU I HRVATSKE BRANITELJE**

KLASA: 510-01/26-02/05
URBROJ: 2103-17-26-2
Bjelovar, 04.09.2026.

**ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPNIJE**

**PREDMET: Zaključak o davanju mišljenja na Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju
Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza
- obrazloženje**

Bjelovarsko-bilogorska županija se u veljači i kolovozu ove godine obratila Hrvatskom zavodu za hitnu medicinu i Ministarstvu zdravstva sa zamolbom za proširenje mreže hitne medicine, za dodatne medicinske tehničare i prvostupnike sestrinstva/specijaliste u djelatnosti hitne medicine (u sastavu Tim 2), te proširenje mreže sanitetskog prijevoza u Zavodu za hitnu medicinu BBŽ.

Ministarstvo zdravstva zatražilo je 14. srpnja 2026. godine prethodno mišljenje na Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza. Sukladno članku 138. Stavku 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25), Mrežu hitne medicine i sanitetskog prijevoza na prijedlog Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu donosi ministar zdravstva odlukom, uz prethodno pribavljeno mišljenje predstavničkih tijela jedinica područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba. Prema dostavljenom Nacrtu Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza vidljivo je kako u istome nisu uvrštene potrebe Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije, a koje bi trebalo uvrstiti u dostavljeni Nacrt Odluke.

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Zaključka o davanju mišljenja na Nacrt Odluke o izmjeni Odluke o donošenju Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza.

PROČELNICA

Andrea Bengez, mag. int. rel. et. dipl., v.r.